ПРОЕКТ

Д О Г О В О РА
купли-продажи имущества

город Выкса Нижегородской области
     «____»_________2023 года

Акционерное Общество «Выксаэнерго», местонахождение: 607061, Нижегородская область, город Выкса, улица Красные Зори, дом 35А, ОГРН: 1225200019549, ИНН/КПП: 5247056301/524701001, в лице директора Журина Владимира Алексеевича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________________, в лице _________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять в свою собственность и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора имущество (далее по тексту - имущество), расположенное по адресу: Нижегородская область, городской округ город Выкса, г. Выкса, указанные в Приложении №1 к настоящему договору.

2. Указанное имущество находится в удовлетворительном состоянии, как оно есть. Покупатель до заключения настоящего договора ознакомился с техническим состоянием указанного имущества, претензий к Продавцу в этой связи не имеет.

3. Указанное имущество находится в собственности Акционерного Общества «ВЫКСАЭНЕРГО».

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ИМУШЕСТВА

4. Рыночная стоимость указанного имущества Акционерного Общества «ВЫКСАЭНЕРГО» составляет: ________________________________________________________________________
(в том числе НДС%) и определена на основании отчета № 250Д/08.23 об оценке рыночной стоимости от 14.08.2023г., подготовленного Частнопрактикующим оценщиком Сазоновой Ольгой Николаевной (ИНН 524700171679) (сведения о стоимости каждого объекта отдельно содержатся в Приложении №1 к настоящему договору).
4.1. Указанное имущество по результатам аукциона (итоговый протокол заседания комиссии № ________ от ________ года) продано за _________________ (_______________________________) рублей ___ копеек (в том числе НДС).
5. Оплата стоимости указанного имущества осуществляется посредством перечисления Покупателем суммы, указанной в п. 4 настоящего договора, частями, на расчетный счет Продавца в течение 10 рабочих дней с момента выставления Продавцом соответствующего счета.

6. Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета.

  3. ПОРЯДОК И СРОКИ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

7. Передача указанного имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту, в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через 30 (тридцать) дней после дня полной оплаты имущества. Обязательства сторон по продаже указанного имущества считаются исполненными после подписания сторонами передаточного акта.

8. Переход права собственности на указанное имущество, подлежит государственной регистрации. Покупатель приобретает право собственности на указанное имущество, после регистрации перехода права собственности в Едином государственном реестре недвижимости.

Продавец в течение 5 дней со дня государственной регистрации перехода права собственности на  Имущество  предоставляет Покупателю оригинал счета-фактуры.
9. Расходы, связанные с государственной регистрацией прав, оплачиваются Покупателем.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

10. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора указанное имущество никому другому не продано, не подарено, не обещано быть подаренным, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит. Оно свободно от любых прав третьих лиц, о которых в момент заключения настоящего договора Покупатель мог не знать. Продавец несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении указанного имущества в залоге, под запрещением либо арестом.

В соответствии с гражданским законодательством до момента полной оплаты выкупной стоимости имущества такое имущество не находится в залоге у Продавца.

11. Содержание статей 164, 170, 179, 181, 209, 424, 447, 452, 460, 476, 477, 551, 556, 557 ГК РФ сторонам известно.

12. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Риск случайной гибели или случайного повреждения указанного имущества переходит к Покупателю после подписания сторонами передаточного акта, предусмотренного п. 7 настоящего договора.

5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА,

        УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

14. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами его условий.

15. Любые изменения и дополнения к договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

6. ОТВЕТСТВЕННЫЕ ИСПОЛНИТЕЛИ

           16. Стороны обязаны назначить ответственных исполнителей по договору. По всем вопросам, связанным с исполнением обязательств по настоящему договору, стороны обязаны обращаться к ответственным исполнителям.

17. Стороны по своему усмотрению могут изменить ответственных исполнителей по договору. Сторона, изменившая ответственного исполнителя, обязана уведомить в письменном виде другую сторону не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента вступления такого изменения в силу.

18. Со стороны Продавца ответственным исполнителем назначен:

	ФИО, должность
	Контактная информация

	1.
	Журин Владимир Алексеевич,     директор АО «ВЫКСАЭНЕРГО»
	Телефон

e-mail:
	8 (83177) 6-0075,6-00-76

19. Со стороны Покупателя ответственным исполнителем назначен:

	ФИО, должность
	Контактная информация

	1.

	Телефон

e-mail:

7. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

20. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Нижегородской области в порядке, установленном действующим законодательством.

21. Стороны знают об ограничениях Уставов друг друга.

22. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

23. Настоящий договор составлен и подписан в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу; два из которых хранятся в деле регистрирующего органа, по одному для каждой из сторон.

8. ПРИЛОЖЕНИЕ

24. Приложение №1 - Перечень имущества.

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

Акционерное Общество «ВЫКСАЭНЕРГО»

Юридический адрес: 607061, Нижегородская область, город Выкса, улица Красные Зори, дом 35А

ИНН/КПП: 5247056301/524701001

ОГРН: 1225200019549

р/с 40702810415600000033

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва

к/с 30101810145250000411

БИК  044525411

Тел/факс. 8(83177) 6-00-75,6-00-77
	Покупатель:

	Директор АО «ВЫКСАЭНЕРГО»

____________________ /В.А. Журин/

М.П.
	____________________ / ______________ /

М.П.

Приложение №1

к договору купли-продажи имущества

от «____» _________ 2023 года

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,

передаваемого по договору купли-продажи имущества

	№ п/п
	Наименование

	Адрес
	Номер лота

	Рыночная стоимость, руб.

	1

	Лот №1

	2

	Лот №1

ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

Акционерное Общество «ВЫКСАЭНЕРГО»

Юридический адрес: 607061, Нижегородская область, город Выкса, улица Красные Зори, дом 35А

ИНН/КПП: 5247056301/524701001

ОГРН: 1225200019549

р/с 40702810415600000033

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва

к/с 30101810145250000411

БИК  044525411

Тел/факс. 8(83177) 6-00-75,6-00-77
	Покупатель:

	Директор АО «ВЫКСАЭНЕРГО»

____________________ /В.А. Журин/

М.П.
	____________________ / ______________ /

М.П.

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

к договору купли-продажи имущества

город Выкса Нижегородской области                                             «____»_________2023 года

В соответствии с пунктом 7 договора купли-продажи имущества от «____»_________2023 года,

Акционерное Общество «ВЫКСАЭНЕРГО», местонахождение: 607061, Нижегородская область, город Выкса, улица Красные Зори, дом 35А, ОГРН: 1225200019549, ИНН/КПП: 5247056301/524701001, в лице директора Журина Владимира Алексеевича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», передал, а ______________________________________________________________________________,в лице ____________________________________________________________________,действующего на основании__________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», принял имущество, расположенное по адресу: Нижегородская область, городской округ город Выкса, г. Выкса, указанное в Приложении к настоящему передаточному акту.

Претензий к принятому имуществу Покупатель не имеет.

                                                                     ПОДПИСИ СТОРОН

	Передал (Продавец):

Акционерное Общество «ВЫКСАЭНЕРГО»

Юридический адрес: 607061, Нижегородская область, город Выкса, улица Красные Зори, дом 35А

ИНН/КПП: 5247056301/524701001

ОГРН: 1225200019549

	Принял (Покупатель):

	Директор АО «ВЫКСАЭНЕРГО»

____________________ /В.А. Журин/

М.П.
	____________________ / ____________/

М.П.

Приложение №1

к передаточному акту

к договору купли-продажи имущества

от «____» _________ 2023 года

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,

передаваемого по договору купли-продажи имущества

	№ п/п
	Наименование

	Адрес
	Номер лота

	Рыночная стоимость, руб.

	1

	Лот №1

	2

	Лот №1

ПОДПИСИ СТОРОН

	Передал (Продавец):

Акционерное Общество «ВЫКСАЭНЕРГО»

Юридический адрес: 607061, Нижегородская область, город Выкса, улица Красные Зори, дом 35А

ИНН/КПП: 5247056301/524701001

ОГРН: 1225200019549

	Принял (Покупатель):

	Директор АО «ВЫКСАЭНЕРГО»

____________________ /В.А. Журин/

М.П.
	____________________ / ____________/

М.П.